муниципальный район
"СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН"

  Калужская область

РАЙОННАЯ ДУМА

                                    РЕШЕНИЕ

от   28.03.2013г                                                                                    №  331.331

          В соответствии с  Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции", Постановлением Правительства Российской
Федерации от 27.12.2012 № 1425 "Об определении органами государственной
власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест
нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами
местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции",  руководствуясь Уставом МР «Сухиничский район», Районная Дума
МР "Сухиничский район",

                                     Р Е Ш И Л А :

1. Определить границы, прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
в муниципальном районе «Сухиничский район». (Приложение №1).

2. Утвердить схемы границ прилегающих территорий. ( Приложение №2).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Организатор».
4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области, в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Направить настоящее решение не позднее 1 месяца со дня его принятия в
орган исполнительной власти Калужской области, осуществляющий
лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.

Об определении границ, прилегающих к
некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции
в муниципальном районе  «Сухиничский
район»

       6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
администрацию МР "Сухиничский район" и комиссию Районной Думы по
нормотворчеству (Пронькин А.И.).

Глава муниципального района
"Сухиничский район"                                                                 Н.А.   Егоров

Приложение № 1
                                                                                 к решению Районной Думы

                                                                       МР «Сухиничский район»
от______________ №_____

                                                   Определение границ,
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции в муниципальном
районе «Сухиничский район»

         На территории муниципального района «Сухиничский район» не допускается
розничная продажа алкогольной продукции на прилегающих к указанным ниже
объектам территорий, границы которых соответствуют расстоянию  в 50
метров:
        - при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в
здание (строение, сооружение) детских, образовательных, медицинских
организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов,
объектов военного назначения,  иных мест массового скопления граждан и мест
нахождения источников повышенной опасности, определенных органами
государственной власти Калужской области,  до входа для посетителей в
стационарный торговый объект;
          - при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на
обособленную территорию детских, образовательных, медицинских организаций,
объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов, объектов
военного назначения,  иных мест массового скопления граждан и мест нахождения
источников повышенной опасности, определенных органами государственной
власти Калужской области до входа для посетителей в стационарный торговый
объект.

Расстояние между стационарными торговыми объектами и организациями
определяется по кратчайшему маршруту движения пешехода по тротуарам,
пешеходным дорожкам и пешеходным переходам.